
Contacto

Teléfono 985219870
Fax 985219841
Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª Planta
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC12AM17_24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.facc.info
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aEn9oMBIYJYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco licitado por la Federación Asturiana de Concejos par ala
contratación de servicio de dirección facultativa de obras proyectadas por los ayuntamientos adheridos
del Principado de Asturias

Servicio de dirección facultativa de obras proyectadas por las Entidades Locales y entes dependientes delDescripción 
Principado de Asturias
Valor estimado del contrato 960.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 960.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 960.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 960.000 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.facc.info
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aEn9oMBIYJYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Dirección de obras de urbanización y obra civil, proyectos de ingeniería, que
requieran para su ejecución de ingeniero y/o ingeniero técnico, de conformidad con lo establecido en
la Ley 38/1999, de ordenación de la edificación y demás normativa aplicable. Zona Occidental

Dirección de obras de urbanización y obra civil, proyectos de ingeniería, que requieran para su ejecución deDescripción 
ingeniero y/o ingeniero técnico, de conformidad con lo establecido en la Ley 38/1999, de ordenación de la edificación y
demás normativa aplicable. Zona Occidental
Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 160.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Antea Iberolatam, S.L.U.
NIF b15080849
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Glorieta de América, nº 5 - 1º
(15004) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981279231
Correo Electrónico concursosyofertas@anteagroup.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EQUATTRO ARQUITECTURA MÁS INGENIERÍA, S.L.
NIF B24541229
El adjudicatario es una PYME : Sí



Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6
(33003) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6
(33003) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Dirección Física

PLAZA FERNANDO MIRANDA, 5 ENT IZQ
(24402) PONFERRADA España

Contacto

Teléfono 987416239
Correo Electrónico borja@equattro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valoración tras aplicar criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos quince días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 160000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 160000

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Federación Asturiana de Concejos

Arbitraje

Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Federación Asturiana de Concejos

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª planta
(33003) OVIEDO España

Apertura documentacion

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 11:30 horas

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6
(33003) Oviedo España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Duración 4 Año(s)
Justificación Dos años prorrogables por anualidades hasta un máximo de 4 años
Valor estimado del contrato 960.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNo3IEmkz1lrSd8 H4b2soA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNo3IEmkz1lrSd8H4b2soA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236085-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad vehiculo emisiones cero o con etiqueta ECO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia técnico principal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Incremento personal técnico exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000013914967 |  2024-000845556 | Fri, 02 Aug 2024 11:19:14:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145414372889113181855850268429107498695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236085-2024:TEXT:ES:HTML

